nobis ch̄iste quis ē q̄ te percussit.

De alba.

Quod est amictū cami-
 sia siue albā sacerdos induit. que
 mēbris corpis p̄ueniēt aprata ni-
 bil sup̄flūū aut dissolūūz i vita sacerdotis
 aut in ei mēbris esse debere demōstrat. s̄m
 qd̄ legū. **O**mn̄ ipe vestimēta tua sint cādi-
 da. **S**it aut de bisso vel lino. **I**dorō qd̄ scri-
 ptū ē. **B**issinū sūt iustificatōnes sc̄oz. **E**st
 aut̄ bissus linū egiptiacū. **S**ic cū bissus vel
 linū candorē quez ex natura nō h̄z. multus
 t̄sionib̄ attritū acq̄rit p̄ artē. sic r̄ hois ca-
 ro mūdiciā quā nō obinet p̄ naturā p̄ ex-
 ercitiā bonoz opoz mltis castigationibus
 macerata s̄nt p̄ grāz **S**acerdos ergo s̄m
 aplm̄ castiget cor̄ p̄ suū r̄ in seruitutē redū-
 gat. ne forte cū alijs p̄dicauerit ip̄e repro-
 fiat. **I**habet at̄ alba capiciū qd̄ est p̄fessio
 castitatis. **I**habet et̄ ligulā q̄ significat lingua
 sacerdotale q̄ ligat p̄tumaces r̄ absoluu pe-
 nitētes. **R**ursus hec vestis q̄ i veteri sacer-
 dono linea vel poderis grece seu tunica ta-
 laris dicebat̄ stricta fuisse describit̄ p̄p̄ spi-
 ritū seruitutis iudeoz i timore. **I**n nouo
 vō larga ē p̄pter sp̄m adoptōis in libera-
 te. q̄ nos xps liberauit. **Q**uod at̄ aurifru suū et
 grāmata diuersis ilocis ac varijs opibus
 ad decorē h̄z. illud insinuat qd̄ p̄p̄ha d̄c̄ in
 psalmo. **E**stunt regna a dextris tuis i re-
 deau. circum. varie. **R**ursus alba cingulo
 stringit vt ois voluptas carnalis astricta
 intelligat̄ dicente d̄o. **S**int lūbi v̄i p̄cincti.
Adamice q̄z tam albe q̄z etiā tunicelle cōue-
 nient̄ eē debēt stricte no nimis laxē vt labā-
 tur. et brachia nudent̄. habētes in sūmitati-
 bus aurifruia. ad designandū aureos tor̄-
 quos q̄ brachia nuda beati martini missaz
 celebrantis miraculose decēter operuerūt.
 put̄ in vij. pte sub ei. festo dicit̄. **I**der albā
 etiā q̄ cor̄p̄ a sursū vsq̄z deorsū regit spes q̄
 ex grā p̄uenit ecclie de sursū et ex meritis ec-
 clie deorsū figurat. **D**e hac apl̄s ad Ro-
 man. viij. **S**pe salui facti sum̄. **Q**uia vō
 vsq̄z ad malos descēdit p̄seuerantiaz desiḡt.
 put̄ tacitū est p̄pe finē in p̄bemio hui. p̄tis.

Adoro sicut quod capin scilicet christo conuenit alba
quod est lineum vestimentum longissime distans a tur-
nicis pelliceis. quod de mortuis animalibus fuerit. quod
bus adam vestitus est post peccatum. nouitas
tem vite significat. quam christus et habuit et docuit
et tribuit in baptismo. de quo dicit apostolus. Erunt
te veterem hominem cum acnibus suis et induite no-
uum quod secundum deum creatum est. Nam et transfiguratus
resplenduit facies eius sicut sol. et vesti-
menta eius facta sunt alba sicut nix. Sempiternum
vestimenta christi munda fuerunt et cadida. quia
peccatum non fecit. nec inuenit est dolus in ore
eius. Hec etiam vestis representat albam vestem in
qua herodes illulit christo. Luc. xxiij.

De zona seu cingulo.

Debet autem alba
circa lumbos sacerdotis seu pontifi-
cis zona seu cingulo. quod in lege et apud
grecos balthem dicebatur pungi. ne defluendo
gressum impediat. ut castitas sacerdotis per al-
bam significata nulli in certiorum stimulis dis-
soluat. Cingulum namque continentiam significat
Unde Sicut lumbi vestri pinguentur. In lum-
bis quidem luxuria dominat. sicut dominus loquens
de dyabolo manifestat. Turtus eius in lum-
bis eius et fortitudo eius in umbilico ventris eius
Sanea sinistro latere pontificis ex cingulo
duplex dependet succinctorium. quia duo sunt
quibus castitas roboratur. et sine quibus difficile con-
seruat scilicet oratio et ieiunium. Unde dominus ait. Hoc
genus demonum non eicit nisi in oratione et ieiunio
Debet ergo lumbi per continentiam pungi. et per
abstinentiam subcingi. Unde apostolus. State luc-
cincti lumbos vestros in veritate. Tertium suc-
cinctorium quod vel pizoma vel subcingulum
vocat. inter indumenta legalia fuisse non le-
gitur. quia et si legales sacerdotes accincti tunc sa-
crificij abstinere deberent. alio modo tempe licite
vacabant amplexibus. hodie autem addit cingu-
lo. quia moderni ministri iugiter habere debent con-
tinentiam et ideo non solum cingunt. sed etiam succingunt
debet. Adoro autem duplex est succinctorium ut
duplex castitas denotetur. videlicet mentis que
per cingulum. et corporis que per subcingulum signifi-
catur. A parte sinistra dependet quia portio est casti-
tas mentis que corporis. et dextera pars portio

est que sinistra. Unde Gregorius. Lumbis pungi-
mur cum carnis luxuriam per carnis continentiam
coartamus. Cingulum que continentiam continentiam
designat. De subcingulo etiam dicitur in prophetis
mihi obprobrium. Et aduerte quod peccatum et fauces
leniter cum amictu stringunt. quia motus in nos-
tra parte non sunt. Helias prius clausit celum
quod petijt quod non plueret. que animum quod desiderabat
vindictam de morte populi. Lingua
etiam in humido sedet et in madido et facile
lubricat. Unde princeps apostolorum ad voces an-
cillem magistrum negauit. Sed renes fortiter
cingulo stringunt. ut castiget corpus. et in
seruitute redigat et impetum luxurie refrenet

Adoro sicut quod capin scilicet christo conuenit zona
sacerdotalis significat illud quod iohannes apostolus
ait. Conuersus vidi similem filio hominis
pinctum ad mamillas zona aurea. Hec zona
nam aurea perfecta christi caritas designatur.
quoniam dicit apostolus. supereminens scientie ca-
ritatem christi. feruentem in corde. radiante in opere.
Cuius succinctorium illud significat quod est. et de
christo loquens per dicit. Erunt iusticia cingulum
lumborum eius. et fides cinctorium renium eius. Nam
iustus dominus iusticiam dilexit. equitatem videri vul-
tus eius. Et fidelis dominus in verbis suis. et scriptis
in omnibus operibus suis. Due similitudines ipsius due
sunt partes naturalis iusticie quas christus fecit et
docuit. scilicet quod non sibi non vis fieri alteri ne fecerit.
et quod cuius vulnus ut faciat vobis homines et
vos eadem facite illi. Cingulum ergo iusticia signifi-
cat cuius duo sunt brachia sepe stringentia
scilicet declinare a malo et operari bonum. Repre-
sentat etiam flagellum quo pilatus cecidit te-
sum. Job. xij.

De stola.

Debet cingulum sa-
cerdos orarium suum stolam que leue
domini iugum significat. siue que est iugum
preceptorum domini super collum sibi imponit. ut
iugum domini se suscepisse demonstrat. Quam-
cumque osculo sibi imponit et deponit ad notandum
assensum et desiderium que se subijcit huic
iugo. Illa autem collo per anteroa descendit
dextrum et sinistrum latere adornat. quia per arma
iusticie a dextris et a sinistris. in prosperis et

in aduersis sacerdos debet eē munus. quatenus nec aduersis frāgat nec prosperis eleuet. Unde et cū sacerdos in ordinatōe stola accipit dicit illi ep̄s. Accipem iugū dī. Iugū enī eius suauē est. et onus eius leuē. suauē in prosperis. leuē in aduersis. Stola quippe vsqz ad genua q̄ curuant p̄tendit vt nos mites corde et humiles insinuet. Significat etiā patientia; de q̄ scriptū est. Patientia vobis necessaria ē vt reportetis p̄missiones. Eccl̄ez. In patientia v̄a pos. a. v. Hinc ē q̄ stola cū zona seu cingulo a dextris et a sinistris quibus dā nerib⁹ colligat. qz v̄nites v̄tunt⁹ sociant et iuuant. ne aliq̄ moueant tēptatōis impulsu. Et ad designanduz q̄tā i prosperis qz i aduersis d̄x̄pi iugū patientiē ferri faciēte glunno caritatis. A q̄bulōaz v̄o p̄missiōib⁹ addit p̄missiō v̄bis. Stola in ocētie in duatte d̄ns. Qd̄ stolā respicit p̄mittuā q̄ fuit in ocētie significatiua. Bursus stola ab hūero sinistro sacerdotis in dextrū dū ordinat̄ reflectit. qz cū obediētia incipiat ab actiua p̄ dilectōem p̄mi transit in p̄tēlatiua v̄tā p̄ dilectōem dei. Longitudo at̄ stole p̄ seuerantā significat. Duo brachia stole dependentia significat p̄ndentā et tempantā. Cū aplius ad Lb. ij. Sobriet̄ et iustit̄e et piet̄ v̄iam⁹. S. et im̄ decretū braca reū. coc. l. ij. d̄z sacerdos de v̄no eodēqz orario ceruicē pariter et v̄nūqz hūez p̄mens signū crucis i suo pectore p̄parare. vt q̄ imp̄turbat⁹ p̄cipit inter prospera et aduersa p̄sistere. v̄tutum sp̄ ornamēto v̄roqz circūsept⁹ appareat hūero. Si q̄s aut̄ aliter egerit ex cōcatōi debite subiacēbit. nisi forte q̄s dixerit hoc decretū p̄ orariā generalis eccl̄ie p̄ueniōinē abrogatū. Nam nō v̄biqz p̄tes stole reducunt̄ ante pect⁹ i modū crucis. Cruce at̄ gerit dū x̄pi passiōē cū minister ē imitat̄ in mēte. Orariū itaqz iugū sit et onus ē. Iugū sacerdotib⁹. onus diaconib⁹. Unde fit vt sacerdotib⁹ circa collū. et diaconib⁹ sup̄ sinistrū hūez ponat̄. Sicut enī iugū collo portat̄. sic et hūeris onera ferūt. Lege in leuitico et videbis solos leuitas ferēdis oneribus destinatos. In diaconō et stola iugū significat. p̄tē i p̄te. ij. dictū est. v̄bi de dia-